

آذوح: نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی، گفت: رها سازی آب رودخانه های سیمینه و زرینه به آذربایجان غربی و هدایت رود ارس به آذربایجان شرقی راهکار ما برای نجات دریاچه اورمیه است. حجت الاسلام روح الله بیگی، در گفت و گو با رسانه های محلی در اورمیه اظهار کرد: احیاء دریاچه اورمیه نیازمند سرعت عمل و مدیریت قوی است که این یکی از تذکرات بنده در صحن علنی امروز مجلس شورای اسلامی بود.

وی گفت: وفای به عهد رئیس جمهور در دولت یازدهم و حضور معاونان و کارشناسان دولت برای بازبینی وضعیت بحرانی دریاچه اورمیه جای سپاس و قدردانی دارد ولی این کافی نیست و بایستی برای اینکه وضعیت دریاچه بیش از این وخیم تر نشود اقدام به چاره اندیشی کرد.

بیگی دریاچه اورمیه را که به مثال نگین ایران و آذربایجان می ماند سهم تمام ملت ایران دانست و افزود: همه ملت ایران بایستی برای نجات این دریاچه دلسوزی کنند چرا که این نعمت الهی سهم همه ایرانیان است نه فقط سهم مردم آذربایجان و چنانچه در نهایت این بی تدبیری به خشکی دریاچه بیانجامد همه ملت ایران از پیامدهای آن دچار خسارت می شوند.

وی، برگزاری مناظره تلویزیونی اخیر را در سرعت بخشی به احیاء دریاچه اورمیه با اهمیت ارزیابی کرد و گفت: همگانی کردن مشکل دریاچه و ارائه بحث های کارشناسی و علمی در این راستا منجر به ارائه راهکاری مدبرانه در نجات دریاچه است.

این نماینده مجلس راهکار پیشنهادی نمایندگان و کارشناسان استان آذربایجان غربی را آزاد سازی آب رودخانه های زرینه و سیمینه رود دانست و گفت: با وجود عدم تامین آب شرب و کشاورزی شهرهای شاهین دژ و میاندوآب، آب این رودخانه به مصارف صنعتی و کشاورزی و آشامیدنی در آذربایجان شرقی می رسد. وی اظهار کرد: تامین آب شرب مردم مهم و از اولویت اصلی برخوردار است ولی مصارف صنعتی و کشاورزی در ردیف های بعدی قرار دارد و ما منکر تامین آب آشامیدنی مردم آذربایجان شرقی و یا شهرهای همجوار نیستیم. بیگی اضافه کرد: راهکاری که کارشناسان برای احیاء دریاچه اورمیه ارائه داده اند هدایت آب دریاچه ارس به دریاچه اورمیه است که این به نظر کاری نشدنی و نا موفق جلوه می کند.

وی دلایل عدم موفقیت طرح ارائه شده از سوی دولت را اینگونه بیان کرد:

نخستین مانع، مسافت طولانی این رود با دریاچه اورمیه است، دومین مورد نابرابری سطح دریاچه اورمیه و رود ارس و سومین مانع نیز مصارفی است که از این آب در طول مسیر طولانی برای کشاورزی و صنعت انجام می شود. بیگی هزینه هدایت آب رود ارس به دریاچه اورمیه را نیز رقم بسیار هنگفتی اعلام کرد و گفت: به جای اینکه این مقدار هزینه برای اجرای طرحی ناکارآمد صورت گیرد هزینه ای بسیار کمتر از آن برای هدایت آب رود ارس به آذربایجان شرقی برای رفع نیازمندی های آبی این استان انجام شود در عوض آب رودخانه های زرینه و سیمینه رود را که حق آبه آذربایجان غربی است آزاد شود تا هم دریاچه اورمیه احیا شود و همزمان مشکل بی آبی مردم میاندوآب و شاهین دژ نیز برطرف شود.